

Fra: Per Jacobsen [mailto:per.betina@gmail.com]

Sendt: 23. maj 2017 23:09

Emne: Trafiksikkerhed og cykelturisme mellem Esbjerg og Tønder

Kære udvalgsmedlemmer

På vegne af borgerforeningen i Abild, ungdomsforeningen Sølsted, borgerforeningen Døstrup, Bredebro Lokalråd, erhvervslivet og Tønder Kommune sender vi her en henvendelse til jer alle på vores projekt om at skabe forudsætningen for øget cykelturisme og øge trafiksikkerheden på en strækning, som er blevet kaldt "livsfarlig at cykle på" af Magnus Heunicke, som for nylig var på besøg i området og så bl.a. de manglende cykelstier på rute 11 og 24 mellem Esbjerg og Tønder.

Der er i dag cykelsti fra grænsen forbi Tønder og til Abild, men derfra er cyklisterne overladt til at bruge kanterne af hovedvejen for at komme videre til Døstrup – en strækning og et sort hul på henved 16 kilometer, hvor der ofte kun er få cm cykelsti i siden af vejen. Fra Døstrup kan man cykle videre til Rømø, Ribe, Esbjerg og endda helt til Blåvand.

Vejdirektoratet udarbejdede i 2009 et beslutningsgrundlag for et cykelstiprojekt på den nordlige strækning mellem Døstrup og Sdr. Villum, mens den sydlige del altså fortsat og uforståeligt for os ikke er sat på agendaen. Cykelstiprojektet mellem Døstrup og Sdr. Villum vil således kunne indgå i en politisk prioritering mellem de øvrige cykelstiprojekter på statsvejnettet.

Vi har styr på projekteringen, behovet er, som I kan læse mere om i vedlagte materiale, meget udtalt, opbakningen stor, men vi har endnu ikke økonomien på plads. Derfor henvender vi os til jer i håbet om, at I kan finde og prioritere midler til dette projekt, som vil fjerne den sorte plet på landkortet i forhold til trafiksikkerhed og cykelturisme og færdiggøre cykelruten fra Esbjerg til Tønder til gavn og glæde for lokalområdet, turismen og ikke mindst øge trafiksikkerheden markant.

Vi glæder os til at høre fra jer og undertegnede står til rådighed for spørgsmål og kommentarer ligesom vi meget gerne stiller op til et møde.

Med venlig hilsen

Per Jacobsen

Styregruppen for cykelsti rute 11 og rute 24

Bredebro lokalråd

Vi vedlægger vores udarbejdede projektbeskrivelse samt en række avisartikler